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Fra kontoret

Ebberup Skole år 1 i den nye kommune
Mange imødeså kommunesammenlægningen pr 1. januar med en vis bekymring – ville 
pengene være tilstrækkelige til at videreføre et fornuftigt serviceniveau på skolerne, 
- ville planlægningen af det kommende skoleår forløbe uden større problemer, - ville 
vi kunne bevare en arbejdsstyrke på skolerne, der svarede til vores hidtidige niveau – 
og mange flere spørgsmål.
Tidligere har jeg her i bladet skrevet, at jeg formodede, at vi på Ebberup Skole ville 
opleve en nedgang i såvel ressourcer som personale, - jeg kan nu konstatere, at jeg fik 
ret.

Den model, hvorefter skolerne får tildelt ressourcer, medfører en nedgang på 
Ebberup Skole. Vi må påregne, at vi i det kommende skoleår vil opleve at skulle 
gennemføre undervisningen med færre lærere end hidtil (en nedgang på 1 - 2 lærere). 
Det samme billede gælder for SFO, her er det dog således, at den ”naturlige afgang” 
allerede har bragt personaleantallet ned, så langt ned, at vi nok skal til at finde et nyt 
ansigt til ordningen. ( Tak til Karina og Anna for jeres indsats på Ebberup Skole – og 
held og lykke med jeres kommende virke.)

Når alt dette er skrevet, skal jeg som tidligere understrege, at vi på Ebberup Skole 
har opbygget en ganske fornuftig økonomi. Vi har til disse trange tider opbygget et 
overskud, der har rundet en million. Disse penge skal nu være med til at lette de 
økonomiske knubs, vi i øjeblikket bliver påført.

Alle brokker sig over noget – nogle over vejret -  andre over vore mediers holdninger 
og den gruppe, jeg tilhører, over forvaltningernes opfyldelse af tidsplaner m.m.. Uden 
at tage stilling til berettigelsen af andres brokkerier, kan jeg blot konstatere, at min 
gruppe føler, at der er god grund til at fastholde traditionen.
Vi har endnu ikke fået et endeligt budget for indeværende budgetår, der er endnu 
mange uafklarede spørgsmål, så vi kender ikke grundlaget for planlægningen af det 
kommende skoleår endnu. – Dette giver naturligvis en vis usikkerhed i 
personalegruppen – skal der foretages forflyttelser fra skolen? – og i givet fald – 
hvem?


	Ebberup Skole år 1 i den nye kommune

